МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О предоставлении отчета о финансово-экономическом состоянии

товаропроизводителей агропромышленного комплекса,
сельскохозяйственных товаропроизводителей, получателей средств,

производителей зерновых культур за 2024 год

В целях реализации постановления Правительства Камчатского края

от 29.12.2023 № 715-П «Об утверждении государственной программы
Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Товаропроизводителям агропромышленного комплекса,

сельскохозяйственным товаропроизводителям, получателям средств,
осуществляющим деятельность на территории Камчатского края предоставить в
Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края (далее – Министерство) отчет о финансово-
экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса, сельскохозяйственных товаропроизводителей, получателей средств,
производителей зерновых культур за 2024 год (далее – отчет о финансово-
экономическом состоянии) по формам, утвержденным приказом Министерства
сельского хозяйства Российский Федерации от 06.03.2024 № 121 «Об
утверждении формы отчета о финансово-экономическом состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса, получателей средств за
2024 год и сроков его предоставления».

2. Отчет о финансово-экономическом состоянии предоставляется в
Министерство:

2
1) юридическими лицами (за исключением лиц, указанных в пункте 2
настоящей части) – ежеквартально;
2) крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство и
применяющими специальный налоговый режим «налог на профессиональный
доход» в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового
режима «Налог на профессиональный доход» (далее – Федеральный закон
от 27.11.2018 № 422-ФЗ), – за I–III кварталы 2024 года, за 2024 год.

3. Установить следующие сроки предоставления отчета о финансово-
экономическом состоянии:

1) за I квартал 2024 года – не позднее 7 июня 2024 года;
2) за полугодие 2024 года – не позднее 22 июля 2024 года;
3) за I – III кварталы 2024 года – не позднее 18 октября 2024 года;
4) за 2024 год:

а) не позднее 14 февраля 2025 года (крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, ведущими
личное подсобное хозяйство и применяющими специальный налоговый режим
«налог на профессиональный доход» в соответствии с Федеральным законом
27.11.2018 № 422-ФЗ);

б) не позднее 3 марта 2025 года (организациями, осуществляющими
деятельность с образованием юридического лица).

4. В целях информирования товаропроизводителей агропромышленного
комплекса, сельскохозяйственных товаропроизводителей, получателей средств,
осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, Тельминову
Игорю Николаевичу, консультанту отдела прогнозирования, планирования,
государственных программ развития сельского хозяйства Министерства,
разместить настоящий приказ и формы отчетности на официальном сайте
исполнительных органов Камчатского края на странице Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://vvwvv.kamgov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Каракай
Екатерину Анатольевну, начальника отдела бюджетного учета, отраслевой
отчетности, контроля и финансового оздоровления сельскохозяйственных
организаций Министерства.

Министр

[SIGNERSTAMP1] В.П. Черныш